
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  60757/2014 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 60755/2014/pela  

 datum:  15.10.2014 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Reten ční nádrž pod Švajcemi“ - sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost o vyjádření k záměru „Retenční nádrž pod Švajcemi“. Projektová dokumentace obsahuje 
údaje uvedené v příloze č. 3a k zákonu. Oznamovatelem je Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. č. 1 a 2, 370 92 České Budějovice prostřednictvím společnosti VH-TRES spol. s r. o., Senovážné 
náměstí 1, 370 01 České Budějovice. 

Předmětem projektu bude nová stavba hráze v místě původní dnes protržené devastované hráze a vznik 
retenčního prostoru pro zachycení a transformaci povodňové vlny a snížení kulminace odtoku Dobrovodským 
potokem. Hráz navrhované suché nádrže využije místo se zbytky staré protržené hráze. Průrvou nyní protéká 
potok. Pozemek suché nádrže je zarostlé smíšeným lesem s mnoha vývraty. Nad nádrží se nachází VD Dobrá 
Voda. V daném úseku je Dobrovodský potok součástí regionálního biokoridoru BK 28 Dobrovodská stoka - Dobrá 
Voda Třebotovice. V blízkosti se nachází lokální biocentrum BC 37 České Švýcary. Suchá nádrž umožní snížení 
kulminační špičky povodně z 10,3 m3/s odtékajících z VD Dobrá Voda na 6,0 m3/s pod vzniklou nádrží. Zemní 
sypaná hráz o šířce koruny 4 m, délce 67,3 m a výšce 6,7 m bude mít kótou koruny hráze 473,50 m n. m. 
Vzdouvány budou pouze vyšší průtoky (cca nad Q5). Po naplnění se nádrž automaticky vyprázdní. Dojde 
k trvalému záboru ZPF  - trvalých travních porostů i pozemků určených k plnění funkce lesa.  

Na základě předložené projektové dokumentaci a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 
krajský úřad sděluje, že výše uvedený záměr nebude podléhat posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 

Odůvodn ění: 

Předkládaný záměr výstavby hráze a vytvoření suché nádrže pro zachycení povodňové vlny nenaplňuje limit bodu 
1.3 Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní 
ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha, kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu a je tedy podlimitním záměrem k uvedenému bodu. Území stavby bude i nadále součástí koryta toku i 
součástí záplavového území, které bude pod vodou pouze po retenční dobu, proto nejde o bod 1.4 Úpravy toků a 
opatření proti povodním významně měnící charakter toku a ráz krajiny, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a záměr 
nenaplňuje obsahy ani dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a 
případně posuzování vlivu na životní prostředí. Lze předpokládat minimální vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví, a proto není třeba provádět zjišťovací řízení. Nejedná se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 
písm. e) uvedeného zákona. 

 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 

 

 

Obdrží:  

VH-TRES spol. s r. o., Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice + projektová dokumentace 

 +LVDCY11H6X29+!
  KUCBX00G5W18 


